Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

REQUERIMENTO NO , de 2022
(Do Sr. Jose Mario Schreiner)

Requer  a  retificação  do
Requerimento nº 3/2022.

 Senhora Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência,  nos termos regimentais e ouvido o plenário
desta Comissão, que seja retificado o Requerimento nº 3/2022, no sentido de incluir
a  Confederação  Nacional  da  Indústria  (CNI)  como  convidada  expositora  na
audiência  pública  para  discutir  o  tema:  Princípio  da  Proibição  de  Retrocesso
Ambiental:  possibilidades e limites da ação parlamentar à luz do julgamento das
ações da chamada “pauta verde” no Supremo Tribunal Federal.

     Sala das Reuniões, em de de 2022

Deputado José Mário Schreiner

MDB/GO

*C
D2

23
52

11
12

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Jose Mario Schreiner
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD223521112100